
COMUNE 
DI

PISTOIA

TARIFFE SERVIZIO PUBBLICO DI PIAZZA (TAXI) 
APPROVATE CON DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 238 DEL 12/08/2025

TARIFFE TAXI – TAXI FARES

TARIFFA CORSA MINIMA
Minimum charge

€ 7,00

PRIMO SCATTO – Feriale
Initial charge – Weekdays 

€ 3,90

PRIMO SCATTO – Festivo/notturno (22:00 - 06:00) 
Initial charge – Holidays/Night (22:00 pm – 06:00 am)

€ 5,00

TARIFFA PERCORSO URBANO A BASE MULTIPLA 
Inner city run

€ 1,62/km con velocità  > 20km/h
€ 24,50/h  con velocità <=20km/h
1 scatto da 0,05 cent. ogni 30,86 mt

TARIFFA PERCORSO EXTRAURBANO A BASE CHILOMETRICA
 (feriale, Festivo e notturno 22:00/06:00)
Per 1 km, outer city run – Weekdays, Holidays, Night 22:00/06:00

€ 2,10/km 
1 scatto da € 0,05 ogni 23,81 mt

TARIFFA ORARIA
Hourly rate

€ 24,50/h
1 scatto da 0,05 cent. ogni 7,35 sec

CHIAMATA RADIO TAXI
Taxi call fee

€ 2,19

BAGAGLIO DI MEDIA O GRANDE DIMENSIONE
Medium or big size luggage

€ 0,64

SCONTI - DISCOUNTS

TAXI ACCESSIBILI per portatori di handicap (L.104/92, non vedenti) e passeggeri 
impossibilitati  alla deambulazione che utilizzino carrozzelle e sedie a rotelle.  Tale 
sconto si applica all'intera corsa che comprende anche eventuali accompagnatori. II 
trasporto delle carrozzine per i disabili è gratuito.
ACCESSIBLE  TAXIS  for  disabled  people  (L.104/92,  blind  people)  and 
passengers  with  reduced  mobility  using  wheelchairs  and  pushchairs.  This 
discount  is  applied  to  the  entire  route  and  it  is  offered  also  for  travel 
companions. The transport of wheelchairs for disabled people is free.

- 10,00 %

TAXI ROSA (per le donne che effettuano la chiamata o utilizzano il taxi dalle 00:01 
alle 06:00) . Tale sconto si attiva da una a più donne.
PINK TAXI (only for women calling or taking a taxi from 00:01 to 06:00). This 
discount is available for a single person or groups.

- 10,00 %

TAXI  ARGENTO (per  utenti  di  età  supeiore  ai  70  anni).  Tale  sconto  si  applica 
all'intera corsa e comprende anche eventuali accompagnatori. 
SILVER TAXI (for passengers over 70 years old). This discount applies to the 
entire route and it is offered also for travel companions.

- 10,00 %

TAXI  SERVIZIO  COLLETTIVO Gruppi  di  almeno  due  persone  che  effettuano  il 
medesimo tragitto, sia residenti in zona collinare o montana del territorio comunale, 
sia adolescenti minori di 21 anni, in fascia oraria serale e notturna, per il rientro dai 
locali di intrattenimento nel territorio della Provincia di Pistoia.
TAXI COLLECTIVE SERVICE For groups of at least two people choosing the 
same route  -both residents  in  hilly  or  mountainous areas of  the municipal 
territory- and for teenagers under 21 years old, in the evening or at night time, 
for the return from entertainment venues in the Province of Pistoia.

- 10,00 %

                                          TARIFFE TRATTE PREDETERMINATE – PREDETERMINATE FARES

STAZIONE  FERROVIARIA PISTOIA –  OSPEDALE  SAN  JACOPO -  si  applica  ai  portatori  di 
handicap o con capacità motoria sensibilmente ridotta nei giorni feriali e festivi. Tale scontistica si  
applica anche agli accompagnatori.
Pistoia railway station – San Jacopo City Hospital (Pistoia) – it applies to disabled people or 
those with significantly reduced motor skills on both weekdays and holidays. This discount is 
offered also for travel companions.

€ 9,60

STAZIONE FERROVIARIA PISTOIA – ZOO DI PISTOIA -  si applica ai portatori di handicap o con 
capacità motoria sensibilmente ridotta solo nei giorni feriali - Tale scontistica si applica anche agli  
accompagnatori.
Pistoia railway station – Pistoia ZOO – it applies to disabled people or those with significantly 
reduced motor skills only on holidays. This discount is offered also for travel companions. 

€ 16,80

STAZIONE FERROVIARIA PISTOIA – STAZIONE S. MARIA NOVELLA (FI).
Pistoia railway station – S. Maria Novella station (Florence)  

€ 85,00

STAZIONE FERROVIARIA PISTOIA – AEROPORTO AMERIGO VESPUCCI (FI)
Pistoia railway station – Airport Amerigo Vespucci (Florence) € 70,00

  

STAZIONE FERROVIARIA PISTOIA – AEROPORTO GALILEO GALILEI (PI). 
Pistoia railway station – Airport Galileo Galilei (Pisa)

€ 150,00

STAZIONE FERROVIARIA PISTOIA – OSPEDALE MEYER, CAREGGI, CTO (FI).
Pistoia railway station – Hospitals in Florence (Meyer, Careggi, CTO)

€ 85,00

STAZIONE FERROVIARIA PISTOIA – OSPEDALE MEYER (FI) - Rivolta a minori per cure 
continuative – L.104 c. 3.  Tale scontistica si applica anche agli accompagnatori.
Pistoia railway station – Meyer Hospital (Florence) – it is aimed at minors for ongoing care – 
L.104 c. 3. This discount is offered also for travel companions.

€ 80,00

Tutte le tariffe predeterminate sono comprensive di pedaggi autostradali
      All predetermined fares include highway tolls

Il trasporto delle carrozzine per disabili è gratuito
Transport of wheelchairs for disabled people is free

Corsa teorica standard per persona (5 km+5 min di sosta) € 14,03
 Standard fare per person  (5 km+5 min) € 14,03

Inquadra il 
QRCode
per informazioni
Scan the QRCode
for information


